-20531 -20541
 CADデータフォルダ名：27_Contact_Probes
DOUBLE  ENDED  PROBES
両端プローブ（ICテストソケット用）
Order
注文例
型式 － 先端形状
RNP20

RNPA020 － B J
Order
注文例
型式 先端形状 取付ピッチ
（min） フルストローク スプリング圧
2/3ストローク 許容電流 抵抗値 交換
目安回数
￥基準単価
（50本パック）Type No. Ｌ側 Ｒ側
RNPA 020
B U・B・J
0.3ｍｍ 1.1ｍｍ 12±3ｇｆ 0.5A 100ｍΩ 10万回 51,800
J1 U・J
RNPA 026
B U・B・J
0.35mm 1.1mm 16±5ｇｆ 0.5A 180ｍΩ 10万回 26,000
J1 U・J
RNPC 026 B B 0.35mm 0.8mm 21±5ｇｆ 0.5A 180ｍΩ 10万回 26,000
Q�両端プローブ
パック販売（50本パック）
Q�両端プローブ
パック販売（50本パック）
Q�両端プローブ
パック販売（50本パック）
＊ RNP30・38はリン青銅ニッケル下地金メッキ仕上、
RNP38Nは金クラッド、RNP57は洋白ニッケル下地金メッキ仕上、
RNP60ST・80STはC1730Bニッケル下地金メッキ仕上になります。
RNP20の先端材質はSK4、バレル材質は金クラッドとなります。
番号 部品 M材質 S表面処理
1 プランジャ C1730B ニッケル下地金メッキ仕上
2 バレル 黄銅＊ ニッケル下地金メッキ仕上＊
3 スプリング SWP 金メッキ仕上
特長：プローブの両端で導通できるため、ICをプリント基板に実装する前に、IC単体に対し導通検査を行うことができます。
75°
（0.3） 0.15
0.5 2.15
（2.65）
φ
0.
5
φ
0.
6
φ
0.
8
φ
0.
9
φ
0.
75
60
°
90
°
1 2 3
75°
（0.3） 0.15
0.5 2.15
（2.65）
φ